
 

Area Socio Culturale - N. 140 del 10-11-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

140 

Data 

10-11-20 

Oggetto: Emergenza Epidemiologica da COVID-19. Sospensione 

servizi Centro Bambini e Bambine di Cascia. L.R. 

30/2005. 

 

 

N.  1134 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  dieci del mese di novembre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

PREMESSO 

CHE con D.G.M. n. 40 del 19.04.2019 questo Ente ha approvato il progetto esecutivo 

per la realizzazione del centro di cui al presente atto e che con D.C.C 17 del 16.04.2019 

è stato approvato Regolamento Comunale per l’autorizzazione all’apertura e al 

funzionamento dei servizi socio-educativi per la prima infanzia ivi compreso quello 

relativo al Centro per Bambini e Bambine; 

CHE con determina del Responsabile dell’Area Servizi Socio-Culturali del Comune di 

Cascia n. 63 del 23.04.2019 si è provveduto ad esperire le procedure per l’affidamento 

della fornitura dei beni e dei materiali per la funzionalizzazione del “Centro Bambini e 

Bambine” del Comune di Cascia sito in Viale Cavour nei locali della scuola materna; 

CHE con determina del Responsabile dell’Area Servizi Socio-Culturali del Comune di 

Cascia n. 75 del 09.05.2019 si è provveduto ad affidare alla “Polis Cooperativa Sociale” 

con sede in Via G. B. Pontani 47 06128 (PG) l’appalto relativo al “Servizio di Gestione 

del Centro Bambini e Bambine del Comune di Cascia;  

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è' stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTO il decreto legge 7 ottobre 2020, n. 125, pubblicato sulla G.U. n. 248 del 

7.10.2020, con il quale sono state adottate ulteriori “misure connesse con la proroga 

della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la 

continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonche' per l'attuazione della 

direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020”; 

VISTO in particolare l’articolo 1 del richiamato decreto-legge il quale, al comma 2, 

lettera. a), modificando l’assetto delle competenze tra lo Stato e le regioni, ha stabilito 

che queste ultime possono adottare misure “restrittive rispetto a quelle disposte” dal 

presidente del Consiglio dei ministri”; 

VISTI, da ultimo: 

 Il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 13 ottobre 2020 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 



 

Area Socio Culturale - N. 140 del 10-11-2020 Pag. 2 

maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, 

recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale al n. 253 in data 

13-10-2020; 

 Il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 18 ottobre 2020 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 

maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, 

recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale al n. 265 in data 

25-10-2020;   

 Il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 24 ottobre 2020 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19» e del decreto-legge 16 maggio 

2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 

«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta ufficiale n. 265 del 25 ottobre 2020, con il quale sono state 

introdotte nuove ed ulteriori disposizioni che, a decorrere dal 26 ottobre 2020, sono 

finalizzate al contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale; 

 Il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 3 novembre 

2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure 

urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19», e del 

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 

luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19» pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 275 del 4 

novembre 2020;  

CONSIDERATI l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere 

particolarmente diffusivo dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio comunale e 

in genere nazionale; 

VISTA la comunicazione della Azienda Sanitaria locale con la quale è stata comunicata 

la positività al VIRUS SARS-COV2 di un operatore impiegato presso il centro di cui in 

oggetto e che per precauzione è opportuno provvedere alla chiusura del Centro Bambini 

e Bambine;  

RITENUTE le situazioni di fatto fin qui esposte condizioni di eccezionalità ed urgente 

necessità di adottare misure precauzionali a tutela della salute dei cittadini; 

RITENUTO a tal fine necessario procedere alla chiusura del Centro Bambini e 

Bambine per 15 giorni a far data dal 10.11.2020 allo scopo di contrastare e contenere il 

diffondersi del virus COVID-19; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs 267/200 

 

per quanto sopra esposto 

 

DETERMINA 



 

Area Socio Culturale - N. 140 del 10-11-2020 Pag. 3 

per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente 

riportati di: 

1. DI DISPORRE la chiusura in via precauzionale del Centro Bambini e Bambine del 

Comune di Cascia dal 10.11.2020 al 24.11.2020 compresi;  

2. DI DARE ATTO che, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in 

ossequio ai principi di cui alla legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente 

per 15 giorni consecutivi. 

3. DI RICONFERMARE il dott. Angelo Aramini quale Responsabile Unico del 

Procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e di dare mandato 

allo stesso a predisporre tutti gli adempimenti tecnico amministrativi necessari al 

conferimento dell’incarico; 

 

 
 
140 

 



 

Area Socio Culturale - N. 140 del 10-11-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 10-11-20 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

22-12-20 al 06-01-21 Registro Albo pretorio n. 1919 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 22-12-20                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


